In octava Pasce

fuit duplici sensu certificari & christi
 fuit resurrectio. scilicet visu et tactu. p[er] aspe-
 ctu[m] & tactu[m] vulnere. et ita non solum
 vidit sed & tetigit cicatrices christi ut di-
 cit scriptura **Tho. i. iij. pte summe. Et**
Leo papa dicit. Sufficit sibi ad fi-
de[m] p[ro]p[ri]a[m] vidisse quod viderat. sed non
his operat[ur] e[st] quod tangeret que videbat
Diceres. que christus dixit. vide et non
dixit tange. Rndet Nico. de ly. q[ue]
visus p[ro]pter sui certitudinem capitur
p[er] o[mn]i sensu etiam p[er] auditu. **Leo. xx.**
Luctus popul[us] videbit voces. et
sic capit hic p[er] tactu. imo aliqui ca-
piti p[er] intellectu sicut dicimus. **Thi-**
des tu b. i. intelligis. Et sic hic pot[erit]
capit generalit[er] vide. id est cognosce.
[Rndit Tho. et dixit ei. Dominus me-
us et de[us] me[us] in quo non solum credi-
dit corde sed et ore confessus est eius
verbum deum esse et homines. [Dicit ei ihesus]
Quid vidisti me thomas credidisti.]
Greg. Thomas unum vidit et aliud
credidit. hominem enim vidit et deum
confessus est. **Ber[ardus] qui non viderunt et cre-**
diderunt.] In b[ea]to comendat aliorum p[ro]p[ri]-
etudine ad credendum. et in b[ea]to stat[us]
solatio n[ost]ra que non vidimus et credi-
mus p[er] doctrinam christi et ap[osto]lorum
que eum viderunt ad nos derivaram.
[Multa que de et alia signa fecit ihesus
in p[ro]spectu discipulorum que non se scri-
pta in b[ea]to libro.] **Ubi ostendit iohannes in**
sufficiencia huius scripture respectu
excellencie christi in ope et doctrina que
tanta est que non possit ad plenum scri-
bi p[er] hunc. Et dicit notat[ur] que non sunt
scripta in b[ea]to libro. In forte aliis cre-
deret illa non esse vera que alij euangeli-
ste posuerunt et que a iohanne dimissa se-
nt. ut dicit Iyra. Tunc subdit utilitas
huius scripture est dicit. [Deceit scri-
pta sunt ut credas] que iesus est dei

filii.] scilicet natural[is] pot[er]tia sibi p[er] o[mn]ia
 equalis. et p[er] seque[n]s idem diuinitate. quia
 natura diuina est indiuisibilis. **Tho-**
scriptura hic est finis et termin[us] v[er]bi
mus constituitur ut credamus quia ihesus
incarnatus sepultus regressus ab i-
feris. celum ascendens verus deus filius
[Et ut credentes vitam habeat.] scilicet et
nam in quo clare videbit quod nunc creditur.
[noie est.] scilicet p[er] fide[m] noie est. **De**
ut dicit **Act. iij. Nec aliud est nomen**
sub celo datur[us] hominibus in quo opteat
nos saluos fieri. **Et**
notandum secundum magist[rum] in hystoria tres sunt
cause p[ro]pter que dominus resuauit in cor-
pe suo cicatrices vulnere suorum.
Et san. **Tho. in. iij. pte summe ponit**
quatuor causas p[ro]pter que resuauit cica-
trices. scilicet signa vulnere et apturam
vulnere cum quada[m] solutio[n]e et timore.
Et ideo **Tho. non solum vidit sed et teti-**
gigit et. Quare p[ri]ma est p[ro]pter gl[ori]am
christi. **Ubi Beda sup[er] Lu. dicit. que non**
est ipotencia curandi cicatrices sua-
uit sed ut ipse victorie sue certum
ferat triumphum. **Ubi Aug. dicit i. xx**
ij. de ciuit. dei. **Quod fortassis in illo re-**
gno in corporibus martyrum videbimus
cicatrices vulnere que p[ro] christi nomi-
ne ptulerunt. Non est deformitas sed
dignitas erit. et quada[m] quous in corpore
non corporis sed virtutis pulcritudo rer-
fulgebit. ille ei cicatrices in christo et in
scriptis erunt signa p[er]stantissime virtutis que
passi sunt p[ro]p[ter] iusticia[m] et fide[m]. ut ex b[ea]to
ipsis et alijs gaudium crescat. ut dicit
scus **Tho. sup[er] uij. smiarum. di. xliij**
Secundo ad confirmandum corda disci-
pulorum circa fide[m] resurrectionis sue
Tercio ut patri p[ro] nobis suppl[er]et
cas quale genus mortis pro nos
Quarto ut sua morte redemptis que

Sermo

XLII

miseri corditer adiuti eiusdē mortis
iudicijs insinuat. Quinto vt in iu-
dicio q̄ iuste dānent impij annū/
ciet. vt Aug^o. dicit in libro de sim-
bolo. Sciebat xps q̄re cicatrices
in corpe suo seruaret. sicut em̄ de/
mōstrauit Thome nō credenti vt
tangeret ⁊ videret. ita etiā demon-
stratur^o est vulnera sua inimicis vt
vincēs eos veritas dicat. Ecce ho-
minē quē crucifixus. videtis vul-
nera q̄ infixistis. agnoscatis latus
q̄ pupugistis. q̄d p̄ vos ⁊ p̄pter
vos aptū est. nec intrare voluistis.
Congruū ⁊ decēs est vt homines
oculari intuitu cicatricū cognoscāt
illū esse iesū filiū dei quē apostoli
p̄dicabāt p̄ hoim salute incarna-
tus. crucifixū. ⁊ nimia charitate sic
vulneratū. ⁊ vt reis loquentibz in-
stī agnoscāt ⁊ vt ex opibz q̄ fecerūt
ip̄i. sed ineffabili misericordia de-
se ad gloriā assumēdos Impij ye-
ro tātis sue redēptōis bñficijs in-
grati p̄pria iudice cōsiciētia intelli-
gāt q̄ iuste ⁊ q̄ merito dānentur.
Pie etas credi pōt nō solū qui q̄
vulnez. sed oim plagaz cicatrices
apturas. cū par rō sit hāz et oim

D Diceret aliq̄s. ex q̄ deus p̄
passionēz mortē plene nos libera-
uit. q̄d necessariuz fuit ip̄m resur-
gere. Rñdet. s. Tho. in. iij. presum-
me. q. liij. Et multis causis necessa-
riū fuit ⁊ valde cōueniēs xp̄m resur-
urgere. P̄rio ad cōmēdatōnē di-
vine iusticie. ad quā p̄tinet exalta-
re illos q̄ p̄pter deū se hūiliāruq̄
ad mortē crucis. iō opebat vt exal-
taret a deo vsq̄ ad gl̄iosaz resur-
rectōnē. Sc̄do ad fidei instructōez
q̄ p̄ eius resurrectionēz cōfirmata
est fides n̄sa circa diuitatē eius. s.

cuꝝ resurrexit fuit in eis illa fides
reformata. p̄pter q̄d Tho. cuꝝ vi-
dit ⁊ tenuit dixit Dñs meus ⁊ de-
us meus. Si xps nō resurrexisset
nemo credidisset eū fuisse filiū dei
aut hūani generis redēptōez. Nā
anq̄ resurgeret in sola virginē re-
māsit fides. Duo em̄ discipuli cū
tes in emaus quibz nō constabat
de resurrectionē dixerunt. quō ante
mortē eius sperabāt ip̄m redēptū
rum israel. quasi vltimus nō spe-
rātes ex q̄ mortuus fuerat. Quia
vt d̄. ij. Lborin. vlti. Et si crucifi-
xus est ex infirmitate nostra. s; vi-
uit ex virtute dei. Et iō. j. ad Tho-
rin. xv d̄. Si xps nō resurrexit in-
anis est p̄dicatō nostra. Et in. ps.
d̄. Que valitas in sanguine meo. i.
in effusione sanguis mei. dū delcē-
do quasi p̄ q̄sdā gradus maloz
in corruptōnē. q. d. nulla. Si em̄
statim nō resurgā corruptūq̄ fue-
rit corpus meū. nemini ānūciabo.
nullū luctauero vt exponit glosa.
Tercō ad cōplemētū nostre salu-
tis. qz sicut p̄ hoc q̄ mala sustinu-
it moriēdo vt nos liberaret a ma-
lis. ita gl̄iosificatus est resurgendo
vt nos pmoueret ad bona. s; in il-
lud ad Rom̄. iij. Traditus est. p̄
pter delicta nostra et resurrexit. p̄
pter iustificatōnē nostrā. Quarto
ad informatōnē vite fidelīū. s; in
illud Ro. vi. Quomō xps resur-
rexit a mortuis p̄ gl̄iosaz patris.
ita ⁊ nos in nouitate vite ambule-
mus. ⁊ xps resurgens ex mortuis
iā non morit̄. ita et vos estimare
mortuos esse pctō. viuentes autē
deo. Quinto ad subleuatōz nostre
spei. qz dum videmus xp̄m resur-
gere q̄ est caput nostrū. speramus